

Váš dopis ze dne:

21. 10. 2024

Č. j.:

MHMP 1946484/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1881303/2024

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Ivana Červová


236 002 174

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

12.11.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní 

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 21. 10. 2024 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 4. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1916518/2024.

Ve Vaší žádosti uvádíte:

*„...žádám o zpřístupnění následujících informací, které se vážou k **platební bráně na Portálu Pražana na webové adrese <https://platba.portalprazana.cz/>.***

1. Výchů všech administrativních a jiných spojených nákladů (již vynaložených a plánovaných) ze strany věcně příslušného orgánu hl. města Prahy na obsluhu a provozování platební brány na Portálu Pražana. Náklady prosím doložit včetně případných měsíčních fixních/variabilních nákladů na platební bránu.

2. Zároveň žádám o počet a průměrnou výši transakcí probíhajících na této platební bráně s rozpadem na jednotlivé měsíce od začátku roku 2024.

3. Zároveň žádám doložit, jak probíhal výběr dodavatele této platební brány.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to následovně:

1) V součinnosti s odborem infromatických činností Magistrátu hl. m. Prahy Vám k otázkám 1. a 3. Vaší žádosti sdělujeme tyto skutečnosti:

Jsou evidovány náklady na dodávku a implementaci platební brány ve výši 1 672 800 Kč bez DPH. Náklady spojené s provozem platební brány není možné v tuto chvíli přesně vyčíslit, neboť reagují na skutečné využívání platební brány v závislosti na dalších faktorech, jako jsou např. potřeby uživatelů, legislativní požadavky nebo interní požadavky na změny.

Výběr dodavatele platební brány se uskutečnil na základě tzv. „minitendru“ v souladu s ustanovením Rámcové dohody o poskytování služeb rozvoje Ginis Enterprise+ vč. elektronické spisové služby č. DOH/40/03/003479/2018.

V součinnosti s odborem účetnictví Magistrátu hl. m. Prahy Vám k otázce 2. Vaší žádosti poskytujeme přehled požadovaných transakcí s rozpadem na jednotlivé uplynulé měsíce roku 2024

měsíc	počet transakcí	prům. částka
leden	2	1950
únor	1	520
březen	-	-
duben	3	713
květen	2	1040
červen	34	2924
červenec	3	1452
srpen	2	3380
září	3	780
říjen	2	1125

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky